
638578-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 638578-2024 - Mededinging

Nederland – Ondersteunende diensten voor vervoer over de weg – Aanbesteding het toepassen 
van tijdelijke verkeersmaatregelen, raamovereenkomst '25 - '28, gemeente Apeldoorn
OJ S 206/2024 22/10/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling - Bericht van wijziging van een 
aankondiging
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
E-mail: teaminkoop@apeldoorn.nl
Rechtsvorm van de koper: Regionale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Aanbesteding het toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen, raamovereenkomst '25 - 
'28, gemeente Apeldoorn
Beschrijving: De overeenkomst bestaat uit het op afroep uitwerken (maken en aanleveren) van 
verkeerstechnische tekeningen en/of uitvoeren van tijdelijke verkeersmaatregelen bij (weg)
werkzaamheden, evenementen of calamiteiten. De scope van de opdracht bevat de volgende 
onderdelen: • Het toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen overeenkomstig de CROW 
Publicatie 96b, bij activiteiten waarbij de opdrachtgever geacht wordt verkeersmaatregelen te 
treffen (waaronder evenementen). Het betreft de aanvoer, het plaatsen, het in stand houden 
en het opbreken en afvoeren van alle voor de verkeersmaatregelen benodigde hulpmiddelen, 
inclusief het in- en buiten gebruik stellen van de tijdelijke verkeersmaatregel; • Het naar 
behoefte kunnen afroepen van verkeersmaatregelen bij calamiteiten; • Het naar behoefte 
inzetten (inhuur) van verkeersregelaars en/of verkeersmedewerkers; • Het uitwerken (maken 
en aanleveren) van verkeerstechnische tekeningen waarop de uit te voeren (tijdelijke) 
verkeersmaatregelen zijn weer Op basis van historische gegevens en een prognose van de 
verwachte inzet gedurende de komende jaren wordt de waarde van de opdracht geraamd met 
een bandbreedte tussen de €205.000 en €295.000 per jaar, excl. btw. Deze bandbreedte is er 
in verband met politieke keuzes over verkeersmaatregelen bij evenementen, waarover nog 
geen besluit is genomen. De genoemde bedragen zijn een indicatie, derhalve kunnen aan de 
genoemde bedragen geen rechten ontleend worden.
Identificatiecode van de procedure: bbd0b419-988d-4515-907c-8b2b3e1edc79
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 63712000 Ondersteunende diensten voor vervoer over de weg
Aanvullende classificatie (cpv): 63712700 Verkeersleidingsdiensten

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Veluwe (NL221)
Land: Nederland

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/638578-2024
mailto:teaminkoop@apeldoorn.nl


638578-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

Aanvullende informatie: Apeldoorn

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Zuidwest-Gelderland (NL224)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Apeldoorn

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Achterhoek (NL225)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Apeldoorn

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Arnhem/Nijmegen (NL226)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Apeldoorn

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 295 000,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting
Bronnen voor uitsluitingsgronden: Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: Aanbesteding het toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen, raamovereenkomst '25 - 
'28, gemeente Apeldoorn
Beschrijving: De overeenkomst bestaat uit het op afroep uitwerken (maken en aanleveren) van 
verkeerstechnische tekeningen en/of uitvoeren van tijdelijke verkeersmaatregelen bij (weg)
werkzaamheden, evenementen of calamiteiten. De scope van de opdracht bevat de volgende 
onderdelen: • Het toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen overeenkomstig de CROW 
Publicatie 96b, bij activiteiten waarbij de opdrachtgever geacht wordt verkeersmaatregelen te 
treffen (waaronder evenementen). Het betreft de aanvoer, het plaatsen, het in stand houden 
en het opbreken en afvoeren van alle voor de verkeersmaatregelen benodigde hulpmiddelen, 
inclusief het in- en buiten gebruik stellen van de tijdelijke verkeersmaatregel; • Het naar 
behoefte kunnen afroepen van verkeersmaatregelen bij calamiteiten; • Het naar behoefte 
inzetten (inhuur) van verkeersregelaars en/of verkeersmedewerkers; • Het uitwerken (maken 
en aanleveren) van verkeerstechnische tekeningen waarop de uit te voeren (tijdelijke) 
verkeersmaatregelen zijn weergegeven. Op basis van historische gegevens en een prognose 
van de verwachte inzet gedurende de komende jaren wordt de waarde van de opdracht 
geraamd met een bandbreedte tussen de €205.000 en €295.000 per jaar, excl. btw. Deze 
bandbreedte is er in verband met politieke keuzes over verkeersmaatregelen bij evenementen, 
waarover nog geen besluit is genomen. De genoemde bedragen zijn een indicatie, derhalve 
kunnen aan de genoemde bedragen geen rechten ontleend worden.
Interne identificatiecode: 1

Doel



638578-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 63712700 Verkeersleidingsdiensten
Aanvullende classificatie (cpv): 63712710 Verkeersbewakingsdiensten
Opties: 
Beschrijving van de opties: Een optie tot verlenging van één (1) maal twee (2) jaar.

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Veluwe (NL221)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Apeldoorn

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Zuidwest-Gelderland (NL224)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Apeldoorn

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Achterhoek (NL225)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Apeldoorn

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Arnhem/Nijmegen (NL226)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Apeldoorn

Geraamde duur
Looptijd: 2 Jaren

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 1
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Twee (2) jaar

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 295 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)

Gunningscriteria
: Criterium



638578-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Type Prijs
Naam: Prijsinvulformulier
Beschrijving: Prijsinvulformulier

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 0

: Criterium
: Type Kwaliteit

Naam: SGC-1: het opstellen van omleidingsroutes/verkeersplannen
Beschrijving: Gezien de 'gunnen op waarde methodiek' is de weging pas na openen van de 
prijskluis inzichtelijk.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 0

: Criterium
: Type Kwaliteit

Naam: SGC-2: reactietijd calamiteiten
Beschrijving: Gezien de 'gunnen op waarde methodiek' is de weging pas na openen van de 
prijskluis inzichtelijk.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 0

Aanbestedingsstukken
Termijn voor verzoeken om aanvullende informatie: 24/10/2024 10:00:00 (UTC+2)
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht
/354021

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/354021
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Nederlands
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 14/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 3 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 14/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop - Rechtbank Gelderland

https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/354021
https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/354021
https://www.tenderned.nl/aankondigingen/overzicht/354021


638578-2024 Page 5/6

8.1.

Organisatie voor beroepsprocedures: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop - Rechtbank 
Gelderland
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Gemeente 
Apeldoorn, team Inkoop
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Gemeente Apeldoorn, team 
Inkoop - Rechtbank Gelderland
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Registratienummer: 171929098
Postadres: Marktplein 1
Stad: Apeldoorn
Postcode: 7311LG
Onderverdeling land (NUTS): Veluwe (NL221)
Land: Nederland
Contactpunt: Anouk Hijwegen
E-mail: teaminkoop@apeldoorn.nl
Telefoon: +31 641605313
Internetadres: http://www.apeldoorn.nl
Andere contactpunten: 
Officiële naam: Rechtbank Gelderland
Postadres: Walburgstraat 2-4  
Stad: Arnhem
Postcode: 6811CD
Onderverdeling land (NUTS): Arnhem/Nijmegen (NL226)
Land: Nederland
E-mail: kanton.arnhem@rechtspraak.nl
Telefoon: +31 883612000
Internetadres: http://www.rechtspraak.nl
Andere contactpunten: 
Officiële naam: Rechtbank Gelderland
Postadres: Walburgstraat 2-4  
Stad: Arnhem
Postcode: 6811CD
Onderverdeling land (NUTS): Arnhem/Nijmegen (NL226)
Land: Nederland
E-mail: kanton.arnhem@rechtspraak.nl
Telefoon: +31 883612000
Internetadres: http://www.rechtspraak.nl
Andere contactpunten: 
Officiële naam: Rechtbank Gelderland
Postadres: Walburgstraat 2-4  
Stad: Arnhem
Postcode: 6811CD
Onderverdeling land (NUTS): Arnhem/Nijmegen (NL226)
Land: Nederland

mailto:teaminkoop@apeldoorn.nl
http://www.apeldoorn.nl
mailto:kanton.arnhem@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl
mailto:kanton.arnhem@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl


638578-2024 Page 6/6

E-mail: kanton.arnhem@rechtspraak.nl
Telefoon: +31 883612000
Internetadres: http://www.rechtspraak.nl
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures
Bemiddelingsorganisatie

10. Wijziging van een aankondiging

Versie van de eerdere aankondiging die moet worden gewijzigd: 8460a8b0-dcdd-46b4-b65a-
16187947aeca-01

Voornaamste reden voor de wijziging: Informatie bijgewerkt

Beschrijving: Gezien er maar 1 vragenronde in de planning van TenderNed opgenomen 
worden is zojuist de datum van uiterlijke ontvangst van vragen voor inschrijvingen (2e NvI) 
gewijzigd naar 24 okt. 2024, 10:00. En is de datum voor het bekendmaken nota van 
inlichtingen inschrijffase (2e NvI) gewijzigd naar 29 oktober 2024.

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 8460a8b0-dcdd-46b4-b65a-16187947aeca  -  02
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 18/10/2024 16:51:59 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Nederlands
Publicatienummer aankondiging: 638578-2024
Nummer uitgave PB S: 206/2024
Datum van bekendmaking: 22/10/2024

mailto:kanton.arnhem@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl

